
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.218 dt.08.12.2000 

 
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 2000                  
DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN NENTOR 2000 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Përkrahjes Sociale     

 

V E N D O S I  

 

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 333 familje 

sipas listës përkatëse. 

                                                                             

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8017 familje me një fond prej 

23.158.195 lekë sipas listave përkatëse. 

Për çdo Njësi Bashkiake sipas tabelës që vijon 

 

 

Nj.B. 

 

Familje 

 

Fondi në lekë 

 

Nj.B. 

 

Familje 

 

Fondi në lekë 

 

   1.  

 

   682 

 

  1.948.634 

 

   7. 

 

   596 

 

  1.702.648 

 

   2. 

 

   669 

 

  1.885.398 

 

   8. 

 

   515 

 

  1.463.785 

 

   3. 

 

   714 

 

  2.053.237 

 

   9. 

 

   668 

 

  1.909.250    

 

   4. 

 

1.118 

 

  3.306.420 

 

  10. 

 

   449 

 

  1.257.012 

 

   5. 

 

   873 

 

  2.506.400 

 

  11. 

 

   878 

 

  2.648.346 

 

   6. 

 

   855 

 

  2.477.065 

 

Shuma 

 

8.017 

 

23.158.195 



3. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

  

4. Për muajin nëntor të marrin përfitim paaftësie 2.485 persona me 

aftësi të kufizuar (të paaftë mendorë, sensorë dhe fizikë)  me një fond 

prej 11.716.957 lekë dhe 319 persona për kujdesje ndaj një personi me 

aftësi të kufizuar me një fond prej 1.392.454 lekë sipas listave 

bashkangjitur. Fondi gjithsej për paaftësinë 13.109.711 lekë. Për çdo 

Njësi Bashkiake sipas tabelës që vijon. 

 

 

Nj.B. 

  Persona  

Të paaftë 

    Fondi 

  Në lekë 

 

Kujdestarë 

Fondi  

Në lekë 

Fondi gjithsej 

    Në lekë 

 

   1. 

 

     169 

 

    826.210 

 

       20 

 

     86.768 

 

     912.978 

 

   2. 

 

     285 

 

  1.344.266 

 

       40 

 

    173.536 

 

  1.517.802   

 

   3. 

 

     210 

 

  1.034.285 

 

       36 

 

    167.794 

 

  1.202.079 

 

   4. 

 

     364 

 

  1.741.740 

 

       44 

 

    193.314 

 

  1.935.054 

 

   5. 

 

     236 

 

  1.114.267 

 

       37 

 

    165.880 

 

  1.280.147 

 

   6. 

 

     258 

 

  1.190.189 

 

       21 

 

     89.658 

 

  1.280.147 

 

   7. 

 

     203 

 

    960.190 

 

       27 

 

    116.116 

 

  1.076.306 

 

   8. 

 

     147 

 

    685.531 

 

       18 

 

     79.112   

 

     764.643 

 

   9. 

 

     172 

 

    790.482 

 

       24 

 

    102.080 

 

     892.562 

  

  10. 

 

      99 

 

    473.396 

 

       17 

 

     72.094     

 

     545.490 

 

  11. 

 

     342 

 

  1.556.401 

 

       35 

 

    146.102 

 

  1.702.503 

 

   Σ 

 

  2.485 

 

11.716.957 

 

      319 

 

  1.392.454 

 

13.109.711 

                                                              

5. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 2 

dhe 4. 

                                                                                             



                                                                                             KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 


